
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 583/2020

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 160 del 03/06/2020

Oggetto: ACCERTAMENTO INDENNITÀ PRATICA DI INFORTUNIO N. 513778978 DEL 
21/03/2020..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:

• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e smi;

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  
09/01/2019;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019 con la quale si approva il piano delle 
performance 2019 – 2021; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approva il bilancio di  
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificata) 
per il triennio 2020/2022; 

• la deliberazione della Giunta  Comunale n. 39 del 26/03/2020 recante oggetto: “Assegnazione delle 
quote di bilancio 2020/2022 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998 n. 54 ed  
art. 169 D.Lgs. 267/2000;

Determina n. 160 del 03/06/2020 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



VISTE le disposizioni dettate dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATO:

- il D.P.R. del 30 Giugno 1965 – n. 1124 - Testo Unico delle disposizioni per l’assicurazione obbligatoria 
contro gli infortuni sul lavoro e le malattie professionali;

- la Circolare INAIL n. 13 del 3 aprile 2020 recante “Sospensione dei termini di prescrizione e decadenza per 
il conseguimento delle prestazioni Inail. Tutela infortunistica nei casi accertati di infezione da coronavirus 
(SARS- CoV-2) in occasione di lavoro. Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 “Misure di potenziamento del 
Servizio  sanitario  nazionale  e  di  sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”. Articolo 34, commi 1 e 2; articolo 42 commi 1 e 2, all'articolo 
34, commi 1 e 2”.

VISTA la  comunicazione  dell’INAIL  datata  30/04/2020  recante  oggetto  nella  quale  si  evince  che  la 
retribuzione giornaliera media o convenzionale che verrà rimborsata all’ente ammonta a  € 91,50  per 7 gg., 
dal 15/04/2020 al 21/04/2020, per un totale di € 384,37; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate:

-  DI ACCERTARE la somma dovuta all’ente da parte dell’INAIL a titolo di  rimborso per un totale 
di € 384,37 imputando la stessa sulla RISORSA  353507 -  PDCF E 3.05.99.99.999  del bilancio do 
previsione 2020-2022 esercizio 2020; 

  -  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli  uffici  competenti  per la  corretta 
esecuzione di quanto disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 160 del 03/06/2020 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Area Amministrativa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: ACCERTAMENTO INDENNITÀ PRATICA DI INFORTUNIO N. 513778978 DEL 
21/03/2020.

Sulla determina n. 160 del 03/06/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 03/06/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


